Si
ch
er
e
Ko
m
m
un

R&S®M3SR Serie4400.
 Rohde & Schwarz R&S®ADMC8 Multikoppler  5
Bestellangaben
Technische Daten R&S®ADMC8
Frequenzbereich Standard 1) 225 MHz bis 400 MHz
Impedanz Eingang/Ausgang 50 Ω
HF-Eingang 1 × N-Buchse
VSWR Eingang < 1,5:1, typ. 1,2:1
VHF-Band-Unterdrückung 5-poliger Chebyshev-Hochpass
bezogen auf 310 MHz
< –17 dBr für f < 100 MHz
UHF-Band-V-Unterdrückung 5-poliger Chebyshev-Tiefpass
bezogen auf 310 MHz
< –17 dBr für 650 MHz < f < 1 GHz
Maximale Eingangsleistung +15 dBm
HF-Ausgänge 8 × N-Buchsen
VSWR Ausgang < 1,5:1, typ. 1,2:1
1-dB-Kompression > +15 dBm, typ. +18 dBm
Entkopplung zwischen zwei Ausgängen direkt benachbarte Ausgänge > 23 dB, typ. 26 dB
nicht direkt benachbarte Ausgänge > 23 dB, typ. 30 dB
Intermodulationsabstand IP3 Ausgang > +32 dBm, typ. +35 dBm
Signalverstärkung 2 dB + 2 dB/–1,5 dB
Rauschzahl < 7 dB, typ. 5 dB
Rückwärtsentkopplung > 33 dB, typ. 38 dB
Allgemeine Daten
Temperaturbereich Betriebstemperatur –20 °C bis +55 °C
Lagertemperatur –40 °C bis +70 °C
Primärversorgung AC 90 V bis 250 V/50 Hz bis 60 Hz, Kaltgerätestecker
Energieverbrauch ≤ 8 W
Notstromversorgung DC (vollautomatische Umschaltung) 19 V bis 32 V, typ. 0,3 A
Alarmkontakt Maximaler Schaltstrom ≤ 1 A
Maximale Schaltspannung ≤ 42 V
Steckertyp Notstromeinspeisung, Alarmkontakt CA 6 GS (6+PE)
Elektromagnetische Verträglichkeit EN 55011 Klasse B und EN 61326
Feuchte ≤ 95 % bei +55 °C gemäß MIL-STD-810F
 Methode 507.4 und DIN EN 60068-2-30,
+25 °C/+55 °C
Schwingung 5 Hz bis 55 Hz, 0,4 mm doppelte Amplitude,
Testdauer: 30 Minuten in drei Achsen,
gemäß DIN EN 68-2-6
Schock 45 Hz bis 2000 Hz, ≤ 40 g,
drei Schockspektren in drei Achsen,
gemäß DIN EN 68-2-27, MIL-STD-810D
 Methode 516.3 Prozedur I
Wasserfestigkeit und Staubresistenz IP 32 für Frontplatte und Seitenblende
Abmessungen B × H × T 482,6 mm × 43,8 mm × 145 mm (19", 1 HE)
Gewicht ca. 2,6 kg
1) Andere Frequenzbereiche auf Anfrage.
Bezeichnung Typ Bestellnummer
Grundgerät, UHF-Frequenzbereich
Multikoppler, UHF, 8 Ausgänge R&S®ADMC8 UHF 5203.4000.02
Option
Kundenspezifische Filterfrequenzen R&S®ADMC-B1 5203.4017.02
Technische Daten
R&S® ist eingetragenes Warenzeichen der Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
 Eigennamen sind Warenzeichen der jeweiligen Eigentümer | Printed in Germany (ch)
PD 5214.6051.11 | Version 01.00 | Juni 2011 | R&S®ADMC8
Daten ohne Genauigkeitsangabe sind unverbindlich |  Änderungen  vorbehalten
©  2011 Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG | 81671 München, Germany
Rohde & Schwarz
Der Elektronikkonzern Rohde & Schwarz ist ein führender
Lösungsanbieter in den Arbeitsgebieten Messtechnik,
Rundfunk, Funküberwachung und -ortung sowie sichere
Kommunikation. Vor mehr als 75 Jahren gegründet, ist das
selbst ständige Unternehmen mit seinen Dienstleistungen
und einem engmaschigen Servicenetz in über 70  Ländern
der Welt präsent. Der Firmensitz ist in Deutschland
( München).
Der Umwelt verpflichtet
 ❙ Energie-effiziente Produkte
 ❙ Kontinuierliche Weiterentwicklung nachhaltiger
 Umweltkonzepte
 ❙ ISO 14001-zertifiziertes Umweltmanagementsystem